
Systémová řešení 
napájení

Síťové filtry

Transformátory

Napájecí zdroje

Spínané zdroje

Inteligentní kontrola proudů

Vyrovnávací moduly

Záložní systémy

||

||

||

||

||

||

||

||



02

SYSTÉMOVÁ ŘEŠENÍ NAPÁJENÍ Z JEDNÉ RUKY||

� � �

STŘÍDAVÉ NAPĚTÍ ODRUŠENÉ 

STŘÍDAVÉ NAPĚTÍ

VYHLAZENÉ 

SS NAPĚTÍ

TRANSFORMÁTORY

jedno- a dvoufázové
bezpečnostní a oddělovací
transformátory
standardní řada od 30 do 
5.000 VA
certifikace a napětí pro apli-
kace do celého světa 
(UL & CE)
zákaznické varianty, rychle a
spolehlivě, včetně trojfázových
a nad 5.000 VA

�

�

�

�

�

TRAFOZDROJE

jedno-, dvou- a třífázové 
výstupní proud od 70 mA 
do 60 A
certifikace a napětí pro apli-
kace do celého světa 
(UL & CE)
flexibilní varianty dle Vašich
specifikací k dodání v krátké
lhůtě

�

�

�

�

SÍŤOVÉ FILTRY

jedno- a třífázové
2-, 3- a 4-vodičová provedení
jedno- a dvoustupňové
1...180 A

�

�

�

�

(Strana 4)

(Strana 14)

(Strana 5)



Od nejjednoduších transformátorů po zajištěné, redundantní a

inteligentní rozdělení proudových obvodů je firma Murrelektronik

Vaším kompetentním systémovým partnerem.

ZÁLOŽNÍ A VYROVNÁVACÍ

MODULY

zajištění ss proudu až na dobu
minimálně 200 ms
funkce zálohovaného napájení
pomocí odděleného spojení
dvou napájecích jednotek 

�

�

� � �

MICO

poskytuje spolehlivou ochranu
proti prohoření kabelů
zabraňuje vzniku 
nadproudu
šetří místo až o 30 %
jednoduché propojení můstky
univerzální pro všechny běžné
rozsahy proudu
stavový ukazatel s jedno-
značnou signalizací

�

�

�

�

�

�

SPÍNANÉ ZDROJE

jedno-, dvou- a třífázové
široký rozsah vstupního
napětí
od 600 mA do 40 A 
certifikace a napětí pro
aplikace do celého světa
(UL & CE)
varianty pro napájení 
AS-Interface

�

�

�

�

�

STABILIZOVANÉ 

SS NAPĚTÍ

ZAJIŠTĚNÉ

A REDUNDANTNÍ

SS NAPĚTÍ

KOMPLATNĚ 

ZABEZPEČENÉ

SS NAPĚTÍ 

(Strana 6)

(Strana 7/13)

(Strana 7-12)

03



04

Jedno- a dvoufázové bezpečnostní a oddělovací transformátory ve výkonové řadě
30…5.000VA jsou v prodeji jako standardní. Díky certifikacím a rozsahu vstupních napětí
pro aplikace do celého světa Vám nabízíme vysokou úroveň flexibility. Zákaznické varianty
zhotovujeme rychle a spolehlivě dle Vašich přání.

INFORMACE

TRANSFORMÁTORY||

MTS 40…250 VA • 40°C • IP20

MST 320…1.000 VA • 40°C • IP20

• jedno- a dvoufázové bezpečnostní a oddělovací
transformátory

• certifikace pro aplikace do celého světa (UL & CE)
• integrovaná kombinovaná základna pro 

uchycení pomocí šroubů nebo na DIN lištu 
pro snadnou a rychlou montáž (pro MTS)

• volitelné ± 15 V primární odbočení (pro MTS)
• 230 a 400V vstup, snížení skladových zásob

MTL 25…320 VA • 60°C • IP20

• jedno- a dvoufázové bezpečnostní a oddělovací
transformátory

• pro teploty okolí až 60°C,  širší možnosti 
umístnění a bezpečnostní rezervy

• odbočka ± 15V, vyrovnání poklesu napětí
• certifikace umožňující celosvětové aplikace
• stavová LED indikace na transformátoru
• výstupní napětí zapojitelné paralelně a sériově

díky integrovanému systému můstků
• PE a 0V je také možné propojit můstky
• integrovaný popisový štítek
• integrovaná kombinovaná základna pro 

uchycení pomocí šroubů nebo na DIN lištu 
pro snadnou a rychlou montáž

�
�

MET 500…5.000 VA • 60°C (až 1.500 VA) • IP20

• jedno- a dvoufázové  bezpečnostní a oddělovací
transformátory

• pro teploty okolí až 60°C, širší možnost
umístnění a bezpečnostní rezervy

• ± 5% odbočka, vyrovnání poklesu napětí
• certifikace umožňující celosvětové aplikace

�



05

Jedno-, dvou- a třífázové napájecí zdroje jsou dostupné s výstupními proudy 70mA…60A.
Certifikace a vstupní napětí umožňující aplikace po celém světě Vám nabízí vysokou flexibilitu.
Zákaznické varianty – dle Vašich požadavků – zhotovujeme rychle a spolehlivě.

INFORMACE

|| TRANSFORMÁTOROVÉ ZDROJE

MEN 1…24 A • 60°C

• jedno- a dvoufázové napájecí zdroje s 
vyhlazeným výstupním napětím

• provedení do 5 A umožňuje montáž na DIN
lištu

• pro teploty okolí až  60°C, širší možnost
umístnění a bezpečnostní rezervy

• trvale přetižitelný o 20 % při teplotě okolí 40°C
• certifikace umožňující celosvětové aplikace
• 115/230 nebo 230/400V vstupní napětí, snížení

skladových zásob
• ± 10 V nebo ± 15 V odbočka pro přizpůsobení

vstupního napětí

MPL 5…60 A • 55°C

• třífázové napájecí zdroje s vyhlazeným 
výstupním napětím

• certifikace umožňující celosvětové aplikace
• snadná montáž a instalace
• ± 5 % odbočka pro přizpůsobení vstupního napětí
• varianty s širokým rozsahem vstupního napětí 

3 x 208…520 V AC, snížení skladových zásob

MTPS 0,5…10 A • 60°C • IP20

• jedno- a dvoufázové napájecí zdroje s 
vyhlazeným výstupním napětím

• pro teploty okolí až  60°C, širší možnost
umístnění a bezpečnostní rezervy

• 230/400V vstupní napětí, snížení skladových
zásob

• odbočka ± 15V, vyrovnání poklesu napětí
• stejný design jako naše MTL transformátory
• stavová LED indikace pro primární i sekundární

stranu

�
�

�



06

SPÍNANÉ ZDROJE||

MCS-B 0,6...10 A • 40°C • IP20

• jednofázové  
• s širokým rozsahem vstupního napětí pro

celosvětové aplikace  
• plný výkon do teploty okolí 40°C (do 55°C

omezuje)
• úzké provedení šetří místo 
• integrovaný odstup pro optimální cirkulaci

vzduchu
• možnost seriového zapojení zdrojů

�
�

�

MCS 2,5...40 A • 60°C • IP20

• jedno-, dvou- a třífázové  
• univerzální celosvětové nasazení
• plný výkon do teploty okolí 60°C
• trvale přetižitelný o 20 % při teplotě okolí do 40°C
• úzké provedení šetří místo 
• individuální nastavení režimu vypnutí
• možnost paralelního i sériového zapojení zdrojů

MPS 3...40 A • 60°C • IP20

• jedno-  a třífázové 
• plný výkon do teploty okolí 60°C
• trvale přetižitelný o 20 % při teplotě okolí do 40°C
• plochý design šetří místo
• rychlá kontrola pomocí 3 LED ukazatelů od 10 A
• vzdálená kontrola přes integrovaný alarmový

kontakt od 10 A
• možnost paralelního i sériového zapojení zdrojů

Jedno- , dvou- a třífázové spínané zdroje pokrývají celé spektrum aplikací díky svému širokému
rozsahu vstupního napětí a certifikacemi pro celý svět. Tři výrobní série od 600 mA … 40 A jsou
v souladu s požadavky zákazníka způsobem, který šetří peníze.
V prodeji jsou rovněž výrobky pro napájení systémů AS-Interface.

INFORMACE



07

ZÁLOHOVÁNÍ A VYROVNÁVÁNÍ||

INTELIGENTNÍ ROZVOD PROUDU||

�

MB CAP 20 A • 70°C • IP20

• připojení zajištěných a nezajištěných zátěží
• díky tomu zvýšení doby zálohování
• dostatek času na vypnutí důležitých prvků

(včetně automatického vypnutí)
• nastavitelný režim zálohování
• vyrovnává výpadky proudu na alespoň 200 ms

při 20 A
• snadno připojitelný na řídící systém a 

signalizaci
• bezúdržbové provedení
• možnost paralelního zapojení

�
MICO 1…10 A • 55°C • IP20

• zajišťuje spolehlivou ochranu proti prohoření
• šetří místo o 30%
• snižuje rozběhové proudy
• ukládá provozní stavy
• vypíná nadproudy rychle a spolehlivě
• jednoznačná indikace stavu díky LED
• můstkový systém pro rychlou a snadnou montáž

MB DIODY až 40 A

• oddělení dvou záložních napájecích zdrojů
• bezvýpadkový přechod mezi zdroji

V průmyslovém prostředí se jen těžko zabraňuje krátkým výpadkům napájení. K dispozici jsou
vyrovnávací a záložní moduly, které zajistí, aby byla zajištěna stabilita systému napájení.
MICO chrání proudové obvody v souladu s příslušnými normami. Přitom lze jedním modulem
MICO sledovat a chránit až čtyři proudové obvody a automaticky je samostatně vypínat v 
případě výskytu nadproudu nebo zkratu.

INFORMACE



08

MICO POWER CONTROL

Zajišťuje využitelnost strojů



09

HIGHLIGHTS V DETAILU

Srdce rozvaděče představuje již dlouhou dobu napájecí zdroj. Ten však v průběhu let, 
přesněji řečeno století, prošel značnou proměnou. Kdysi užívané síťové transformátory,
příp. paralelně zapojené síťové transformátory, jsou dnes nahrazeny převážně spínanými
zdroji napětí. 
Tomu přispěly samozřejmě rozhodující přednosti jako jsou velikost, uplatnění, montáž na
DIN lištu, nastavitelné výstupní napětí a vstupní rozsah napětí pro celosvětové využití.

Spínané síťové zdroje však nemají v porovnání se síťovými transformátory jen přednosti.
Síťové transformátory mohou dodávat například krátkodobě násobek jmenovitého proudu.
To  stačilo k nastartování motoru nebo k dodání dostatečného množství zkratového
proudu při zkratu do jističe vedení, nezávisle na charakteristice ( A, B nebo C).

KRÁLOVSKÁ DISCIPLÍNA 

MICO – INTELIGENTNÍ ROZVOD PROUDU
||

Minimální náklady při

maximálním využití



VÝHODY & PROSPĚCH ZÁKAZNÍKA

10

Inteligentní proudový management

Při optimálním řešení to vypadá, že jsou kapacitní zátěže optimálně obsluhovány,  přepětí
v provozu může být rychle rozpoznáno a definováno a může být vypnuta pouze zasažená
větev. Po opětovném zprovoznění by měla být chyba uložena, takže je možné, cíleně  tuto
chybu najít. Přitom nesmí výpadek napětí překročit časově 10 milisekund dle normy SPS
61131-1, jinak se řízení nebo jiné důležité součásti dostanou pod úroveň minimálního
napětí. S inteligentním systémem zásobování napětí MICO je možné najít optimální 
řešení. 

až 30% úspora místa
univerzální aretace pro všechny rozsahy proudu
minimální ztráta výkonu
pružinová technika
ukazatel stavu s pomocnou signalizací při 90% jmenovitého proudu
bez omezení proudu v provozu dle EN 61131-2
sumární diagnostika do řídícího systému
osvědčený můstkový systém
optimální označení
cCSAus-certifikace
selektivní kaskádovité kanály

Použití

vypněte bezpečně zkrat

zapněte bezpečně kapacitní zátěže

vypněte rychle a bezpečně nadproud

Z- příp. A-jistič C-jistič MICO

kapacitní zátěže vypíná nevypíná nevypíná

zkraty vypíná zůstává zapnutý vypíná 

nadproud vypíná pozdě vypíná pozdě vypíná ihned



11

Snadná instalace s MICO

V každém modulu MICO jsou 4 interně zapojené kanály. Další MICO moduly mohou být
rychle a bezproblémově zapojeny pomocí můstků. MICO má integrovan bezpotenciálový
signalizační kontakt, a proto není nutné zapojovat a používat pomocné kontakty. Stačí na
prvním a posledním přístroji připojit vedení tak, aby jsme obdrželi sumární hlášení. Vedle
sumární signalizace mohou být propojena také +24 V DC napájení (do 40 A, které dodávají
největší spínané síťové zdroje), 0 V DC a také dálkový reset.

MICO je vybaven pružinovými svorkami. Uspoří čas při zapojení a zaručí bezpečné kontakty
při vibracích. Časově náročné dotahování, které je např. u šroubových svorek, není potřeba.
Pružinové svorky  jsou upevněny nahoře na pouzdře modulu. Tím, že je hloubka podobná
jako u kabelového rozvodu, je přímé propojení nad/pod kabelovým rozvodem velmi snadné.
Také proto, že výška přibližně odpovídá například jističi vedení, nemusí se počítat s místem
navíc. Na šířku se dokonce uspoří 30% místa.

Snadná a lehká 

instalace můstkového

systému

Najít chyby je snadné

Hledání chyb u MICO je usnadněné tím, že se vše neustále ukládá do paměti. V případě, že
dojde k výpadku napětí, nebo jak je v praxi běžné, k vypnutí zařízení při poruše, jsou veškeré
informace uloženy. Při opětovném zapnutí zařízení je okamžitě patrné, ve kterém kanálu
došlo k chybě. Tu je tak možné najít rychle a přesně. MICO tím umožňuje vyšší dostupnost
stroje.



12

Není potřeba využívat rezervy

Musí se rozlišovat, zda při momentu zapnutí systému
potřebují všichni spotřebitelé současně stejně velký
proud. Ve srovnání s tím je v provozu potřeba pouze
minimální jmenovitý proud. Ve fázi startu se (přes 
e-funkci) rychle nabijí všechny kondenzátory. Přesně
tady jsou předností MICO kaskádovitě zapojované
kanály, které tak vyrovnávají velký počáteční proud.
Maximální spínací proud se proto drasticky snižuje.
Poklesy napětí zůstávají  jasně pod 10ms. Spínací 
proces systému však není omezen, protože např. PLC 
a OP potřebují ke startu déle než 100ms.

Snadná údržba

Moduly jsou vyrobeny tak, aby byla jejich údržba jednoduchá. Optická 90% výstražná
mez objasňuje uživateli, že se odebíraný proud pohybuje v hraničním pásmu. Přesáhne-
li proud 100%, je postižený kanál odpojen. Pro jednoznačné označení produktu jsou na
modulu a jednotlivých kanálech umístěny štítky s označením. Každý modul disponuje 
4 kanály, jejichž proudová omezení mohou být nastavena individuálně. To redukuje
nákladné plánování a objednávání. V případě, že se při spuštění provozu nebo jeho 
rozšiřování  ukáže, že bylo zvoleno příliš nízké proudové omezení, je možné, toto nasta-
vení jednoduše změnit. Skladování dalších variant tímto odpadá. Nastavená omezení
na modulu mohou být před manipulací chráněna plombou. To redukuje nebezpečí 
neúmyslných změn.

Pohled na hospodárnost

Použití MICO má velké přednosti co se týká nákladů a použití. Běžné spínané síťové zdroje
umožňují spolehlivé zapojení a stabilní provoz. MICO hlásí a jedná tam, kde nastává krize. 
S tímto modulem nestojí v popředí zájmu jednotlivosti komponentů, nýbrž koncept
zásobování proudem a nadproudové ochrany jako systémové řešení. 
To umožňuje maximální bezpečnost za minimální cenu

Konkurence

Kanál 1 Kanál 2 Kanál 3 Kanál 4



13

MB Cap – vyrovnávací modul, který odpovídá všem požadavkům 

průmyslových rozvodů 24 V DC!

Poklesy napětí jsou ve stále komplexnějším rozvodu energie více a 
více častější. Důvody jsou známé, výrobní procesy musí být zvýšeny,
systémy nově konfigurovány, vadné zboží recyklováno a odstávka 
provozu dohnaná. Proto je velmi důležité, aby byl systém neustále k
dispozici. 

MB-Cap tento problém bezpečně, spolehlivě a výhodně řeší.

MB Cap je velmi jednoduše zapojitelný do nových i stávajících rozvod-
ných napájecích systémů. Díky signálovým kontaktům je schopný opti-
málně komunikovat s jakýmkoliv okolím. Celý systém je možné rozdělit
do zajištěné a nezajištěné oblasti i bez dodatečných přístrojů. 
V mnoha případech musí být vyrovnáno jen několik uživatelů, kteří
jsou připojeni k 24 V DC napájení. Rozdělením uživatelů je v jištěné
oblasti k dispozici dostatek výkonu na vyrovnání. 
V případě, že vyrovnávací čas 200ms u 20 A není dostačující, může 
být jakékoli množství přístrojů  zapojeno bez dodatečné instalace
paralelně. 
MB Cap představuje nová měřítka pro vyrovnávání napětí  24 V DC a 
to především díky minimální šíři, jednoznačné signalizaci a optimali-
zovanými moduly.

MB CAP 

JEDNODUCHÉ A BEZPEČNÉ ZAJIŠTĚNÍ
NAPÁJENÍ

||

MB Cap

Síťový zdroj

akční 
členy příp. senzory

senzory 
příp. akční členy

PLC

DC

AC

+
IN
-

+
OUT

-

Shut-down Signal

VÝHODY & PROSPĚCH ZÁKAZNÍKA

bez údržby – žádné náklady na provoz
přemostí kompletně 80% všech výpadků sítě
jsou možné zajištěné a nezajištěné spotřebiče, to umožňuje delší dobu vyrovnávání, např.
k bezpečnému vypnutí PLC
neomezená možnost paralelního zapojení, to umožňuje libovolné prodloužení
doby vyrovnávání 
dvoubarevná LED signalizace umožňuje jednoznačnou diagnózu
minimální šíře a objem
neomezená vyrovnávací doba, to umožňuje dlouhé vyrovnávací doby při minimální zátěži
signální kontakt 1 & 2, tím je možné kompletní a jednoduché připojení do celého systému 



14

SÍŤOVÉ FILTRY||

|| DALŠÍ PRODUKTY Z OBLASTI NAPÁJENÍ

MEF 1/1 10... 20 A • IP20

• jednofázové a jednostupňové
• montáž na DIN lištu, snadná a rychlá

instalace
• barevně odlišená PE svorka
• do 250 V

AC/DC A DC/DC MĚNIČE

AC/DC a DC/DC měniče, regulované nebo nasta-
vitelné, v provedení s ochranou proti dotyku
živých částí.
Výstupní proud: 0,3…20 A

MPD

Primárně spínané DC/DC měniče s galvanickým
oddělením.
Výstupní proud: 3…20 A

MODULY USMĚRŇOVAČŮ

Včetně pojistek, ukazatelů stavu a vyhlazovacích
kondenzátorů.
Výstupní proud: 2,6…10 A

NLS

Lineární stabilizované napájecí zdroje s vynika-
jící stabilitou a nízkým zbytkovým zvlněním.
Výstupní proud: 70 mA…4 A

�

MEF 3/1 A MEF 3/2 8...180 A • IP20

• třífázové
• jedno- a dvoustupňové
• kompaktní tvar
• do 3 x 600 V

�
�

�



Od rozváděče…

propojení

rozbočení

…pasivně nebo…

servis

průchodky a rozhraní

…aktivně do pole

napájení

odrušení

zpracování

…přes rozhraní…

IP20

IP67

AS-Interface

MURRELEKTRONIK JE VÁŠ SYSTÉMOVÝ PARTNER||



TRANSFORMÁTORY (Ue 230 + 400 V AC) (Ue 230 + 400 V AC)
MT STANDARD 24 V AC 230 V AC MT PREMIUM 24 V AC 2 x 24 V AC 230 V AC 2 x 115 V AC

MTS  40 VA 86340 86346 MTL 25 VA 86450 86470
MTS  63 VA 86341 86347 MTL 40 VA 86451 86471
MTS  100 VA 86342 86348 MTL 63 VA 86452 86472
MTS  160 VA 86343 86349 MTL 100 VA 86453 86473
MTS  250 VA 86345 86351 MTL 160 VA 86454 86474
MST  320 VA 86326 86306 MTL 250 VA 86455 86475
MST  400 VA 86327 86307 MTL 320 VA 86456 86476
MST  500 VA 86328 86308 MET 500VA 86024 * 86021 *
MST  630 VA 86329 86309 MET 630VA 86034 * 86031 *
MST  1000 VA 86331 86311 MET 800 VA 86044 * 86041 *

MET 1000 VA 86054 * 86051 *
(další typy do 5000 VA),   * (Ue = 400 V AC, 230 V AC viz. hlavní katalog)

SÍŤOVÉ FILTRY
1-fázový MEF 1/1 1stupňový 3-fázový bez N MEF 3/1 1stupňový MEF 3/2 2-stupňový
10 A 10415 8 A 10531 10550
20 A 10416 12 A 10551

16 A 10532 10552

NAPÁJECÍ ZDROJE (Ue 230/400 V AC) (Ue 3x 400 V AC)
1-/2-fázový MEN 1-/2-fázový MTPS 3-fázový MPL 3-fázový MPL

1 A 85349 0,5 A 85400 5 A 85921 40A 85935
2,5 A 85350 1 A 85401 7,5 A 85923 50A 85937
5 A 85351 2 A 85402 10 A 85925 60A 85939
7,5 A 85357 4 A 85403 15 A 85927
10 A 85352 6A 85404 20A 85929
15 A 85353 10A 85405 25A 85931
20 A 85354 30A 85933

SPÍNANÉ ZDROJE (Ue 100…265 V AC)
1-fázový MCS-B MCS MPS

5 V / 3 A 85371
5 V / 6 A 85041
12 V / 1 A 85372
12 V / 2,5 A 85373
12 V / 5 A 85040
24 V / 0,6 A 85160
24 V / 1,3 A 85161
24 V / 2,5 A 85162 85064
24 V / 3 A 85060 85051
24 V / 5 A 85163 85061 85053
24 V / 5 A 2-fázový Ue 340... 470 V 857725
24 V / 7,5 A 85164
24 V / 10 A 85165 85062 85055
24 V / 10 A 2-fázový Ue 340... 470 V 857726
24 V / 20 A 85063 85057
30,5 V / 4 A pro napájení AS-Interface 85381
30,5 V / 4 A pro napájení AS-Interface 85382    (s kontrolou zemního zkratu)

(Ue 3x 360…550 V AC)
3-fázový

24 V / 5 A 857814
24 V / 10 A 85071 85066
24 V / 20 A 85072 85068
24 V / 40 A 85099 85069

MICO (24 V DC)
MICO 4.4 (1A/2A/3A/4A) MICO 4.6 (1A/2A/4A/6A) MICO 4.10 (4A/6A/8A/10A)

Varianty 9000-41034-0100400 9000-41034-0100600 9000-41034-0401000
Set můstků VE 1 9000-41034-0000002
Set můstků VE 10 9000-41034-0000001
Zkrácené tlačítko VE 1 (4 tlač.) 9000-41034-0000003

VYROVNÁVACÍ MODUL (24 V DC)
MB CAP

200 ms / 20 A 85394



CELOSVĚTOVÉ ZASTOUPENÍ||

Argentina

Austrálie

Belgie

Brazílie

Chile

Čína

Dánsko

Německo

Finsko

Francie

Velká Británie

Indie

Itálie

Holansko

Norsko

Rakousko

Polsko

Portugalsko

Švédsko

Švýcarsko

Singapur / Indonésie

Slovensko

Slovinsko

Španělsko

Jižní Afrika

Jižní Korea

Taiwan

Thajsko

Česká republika

Turecko

Maďarsko

USA/Kanada

Všechny adresy naleznete na www.murrelektronik.com

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ



Murrelektronik CZ, spol. s r.o.|Průmyslová 762, CZ-33301 Stod
Tel  +420 377 233 912|Fax  +420 377 233 929|info@murrelektronik.cz|www.murrelektronik.cz

Informace obsažené v této brožuře jsou považovány za přesné a aktuální. Murrelektronik CZ však nepřejímá žádnou odpovědnost
za jakékoliv změny produktů či informací obsažených v této brožuře.

Sy
st

ém
ov

á 
ře

še
ní

 n
ap

áj
en

í|
06

_0
7 

CZ


